МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО
ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ ДЕПУТАТ - ВЛАК ПОГЫНЫН
РЕШЕНИЙЖЕ

	РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЧЕНДЕМЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

XLVI сессии созыва

от 28 сентября 2023 года № 278

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района от 30 октября 2020 г. № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чендемеровском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Чендемеровского сельского поселения   р е ш и л о:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Чендемеровском сельском поселении Сернурского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденном решением Собрания депутатов Чендемеровского сельского поселения от 30 октября 2020 года № 67 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1. Проект бюджета Чендемеровского сельского поселения составляется на основе прогноза социально-экономического развития Чендемеровского сельского поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств в соответствии со статьями 169, 170.1, 171, 172, 173, 174, 174.1, 174.2, 174.3, 179,  184.1, 184.2 Бюджетного кодекса.».
2. Установить, что проект бюджета Чендемеровского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл составляется и утверждается сроком на три года, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
3. Приостановить до 1 января 2027 года действие абзаца 1 пункта 1 статьи 4 Положения (в части составления проекта бюджета Чендемеровского сельского поселения в целях финансового обеспечения расходных обязательств в соответствии с  пунктами 1 и 5 статьи 170.1 «Долгосрочное бюджетное планирование» Бюджетного кодекса Российской Федерации).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Чендемеровской сельской администрации А.А. Милютину.

	Глава Чендемеровского
сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов

И.А. Малинин